
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

 

mrw 

PORTARIA Nº          493           , DE             07            DE             AGOSTO          DE 2009. 

 

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o que consta no processo nº 

096790/2009-99, 

    

    RESOLVE: 

 

    I. Designar, para integrar a Comissão de Ética da Universidade 

Federal do Paraná, os seguintes membros: 

 

Presidente: PAULO DE TARSO DA CUNHA CHAVES - 102601 (3 anos) 

Titulares: MARINES DE PAULI THOMAZ - 133981 (2 anos) 

 DIONEI JOSE DA SILVA - 102822  (2 anos) 

Suplentes: LARYSSA MARTINS BORN - 106674  (3 anos) 

 RITA DE CASSIA LOPES - 076970  (1 ano) 

 ROBSON TADEU BOLZON - 126233 (2 anos) 

Secretária: PATRIZIA JUCARA FERRI PANCOTTO  

  

    II. Esta Portaria cessa os efeitos da Portaria nº 840/REITOR, de 13 de 

agosto de 2007. 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

 

 

 

 

Cessados os Efeitos pela Portaria 1140/Reitor de 23.09.10 


